
22 | SEXTA-FEIRA,22 de novembro de 2024 CORREIO DO POVO

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9316/2024 Objeto: Contratação de empresa especializada visando a fabricação e instalação
de coifas e exaustores na Penitenciária Estadual de Sapucaia do Sul – PESS.
DATA: 10/12/2024, às 09h. PROCESSO: 21/0602-0007083-3.

EDITAL PE 9317/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar no município de Cachoeira do Sul/RS.
DATA: 10/12/2024, às 09h. PROCESSO: 23/1203-0010893-8.

EDITAL PE 0740/2024 Objeto: Registro de preços de mesas-refeitórios com assentos escamoteáveis.
DATA: 19/12/2024, às 09h. PROCESSO: 23/1300-0008587-5.

ABERTURA CONCORRÊNCIA
EDITAL CRE 0095/2024 Objeto: Contratação de empresa para execução de reforma total do telhado da
12ª Delegacia de Polícia, localizada à Av. Plínio Koerff, 2000, Porto Seco, Porto Alegre/RS.
DATA: 12/12/2024, às 09h. PROCESSO: 23/1204-0022575-8

EDITAL CRE 0096/2024 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de
Reforma de Fachada da Sede da Secretaria da Segurança Pública, localizada no Município de Porto
Alegre/RS, de acordo com o Projeto Básico, Memoriais e Planilha Orçamentária disponíveis,
considerando a área total de intervenção de aproximadamente 5.821,79 m², distribuída em 03 edifícios,
com execução de revestimentos aplicados na fachadas, incluindo os sistemas Steel Frameem Placa
Cimentícia, Chapas Metálicas Perfuradas e Alumínio Composto(ACM), contemplando também o
desenvolvimento de projeto executivo dos sistemas citados anteriormente.
DATA: 13/12/2024, às 09h. PROCESSO: 24/1200-0000187-4

AVISO DE ERRATA
Pregão Eletrônico 0734/2024 Processo 24/1300-0006030-4

Objeto: Registro de preços de alimentação humana – produtos de origem vegetal in natura
(Região 507).
A Diretora do DELIC - CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o que segue: I – Na publicação
do Diário Oficial/RS do dia 19/11/2024, pg. 18, e Correio do Povo do dia 19/11/2024, pg. 22, referente a
“ABERTURAS PREGÕES ELETRÔNICOS”, EDITAL PE 0734/2024, onde se lê: “PROCESSO:
24/1300-0006057-6, leia-se: “24/1300- 0006030-4”.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0669/2024 Processo 24/0801-0001349-9

Objeto: Conjunto de arquivos deslizantes.
A Diretora do DELIC - CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de esclarecimento e de impugnação
(protocolos 22059 e 22064), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme
a legislação vigente.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

Esportes

Fluminense e Fortaleza encer-
ram hoje, às 21h30min, no Mara-
canã a 34ª rodada do Campeona-
to Brasileiro. A combinação do em-
pate do Botafogo com a vitória do
Palmeiras deixa os cearenses vi-
vos na briga pelo título, ainda
mais porque cariocas e paulistas
ainda se enfrentam na semana
que vem. Ou seja, os nordestinos
correm por fora podendo fazer his-
tória em 2024. Na parte de baixo
da tabela, o Flu precisa vencer
após empacar com 37 pontos, a
mesma pontuação de Criciúma e
Bragantino, os dois primeiros ti-
mes dentro do Z-4. Ou seja, muito
mais do que tricolores estarão de
olho na partida desta noite.

No Fluminense, Mano Menezes
terá a volta de titulares importan-
tes: Fábio, Thiago Santos, Ganso,
Arias e Kauã Elias retornam de
suspensão. O atacante colombia-
no atuou pela seleção de seu país
no meio de semana, mas deve ir
para o sacrifício, mesmo desgasta-
do. Do lado do Fortaleza, Juan Pa-
blo Vojvoda contará com os retor-
nos de Kuscevic e Kervin Andra-
de, que também serviram seus paí-
ses nas Eliminatórias. Esta é a
melhor campanha da história do
Leão em pontos corridos.

O Botafogo terá um desfalque
de peso contra do Vitória, sába-
do, no Engenhão, pela 35ª roda-
da do Brasileirão. O árbitro Luiz
Flávio de Oliveira confirmou a
expulsão de Luiz Henrique no
empate sem gols com o Atlético-
MG, após flagrar no vídeo do
VAR que o camisa 7 arremessou
uma garrafa em seguranças do
estádio Independência na confu-
são próxima aos vestiários. Os
times voltam a se enfrentar da-
qui uma semana em Buenos Ai-
res na decisão da Libertadores
da América.

Fluminense
eFortaleza
noMaraca

BRASILEIRÃO

LuizHenrique
expulsopós-jogo

LÍDER BOTAFOGO

O Palmeiras dobrou as chances
de vencer o Brasileirão após a 34ª
rodada. O time conseguiu uma vi-
rada suada contra o Bahia e ainda
contou com um empate do Botafo-
go contra o Atlético-MG. Com isso,
a diferença de pontos entre o líder
e o vice-líder caiu para dois pon-
tos. Segundo o Departamento de
Matemática da Universidade Fede-
ral de Minas Gerais as chances de
título palmeirense, que eram de
20%, são agora de 41%. O Botafo-
go mantém a maior probabilidade,
com 53%, mas vê o porcentual cair
- era 76% na rodada passada.

Palmeirasdobra
as chancesdoTri

BRIGA PELO TÍTULO

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/11/2024 08:57:02 Página 1 de 2



Nome do arquivo: 221124_CORREIO_DO_POVO_EDITORIAL_022_63972.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ             VERIFICAÇÃO
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EMPRESA JORNALISTICA CALDAS JUNIOR LTDA 22/11/2024 08:56:59 GMT-03:00 92757798000139  
Responsável: MARCELO DE SOUSA DANTAS 43432271387

....................................................................................................................................................................................................................................................................................

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/11/2024 08:57:02 Página 2 de 2

Conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, o documento eletrônico assinado digitalmente tem comprovação pela
cadeia da ICP-Brasil com a assinatura qualificada ou com a assinatura avançada pela cadeia gov.br regulada pela Lei
nº 14.063 de 23/09/2020.


